Волгоградская область
Совета депутатов Малодельского сельского поселения
Фроловского муниципального района
                                                ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
00.00.0000 г.                                                                                           № 00
О внесении изменений в решение Совета депутатов Малодельского сельского поселения от «08» февраля 2022 г. № 34/101 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов  Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»
В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», на основании представления прокурора от 27.02.2023 года № 7-37-2023, в соответствии с Уставом Малодельского сельского поселения, Совет депутатов Малодельского сельского поселения,
                                               РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном  контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением Совета депутатов Малодельского сельского поселения от «08» февраля 2022г. № 34/101 (в редакции решения от 25.11.2022 № 45/135), следующие изменения:
1.1.  Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
 «6. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля.
           6.1. Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели установлены приложением 3 к настоящему Положению.
          6.2. Индикативные показатели результативности и эффективности муниципального контроля установлены приложением 4 к настоящему Положению.»;
           1.2. Приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению;
1.3. Дополнить Положение приложением 4 в редакции приложения №2 к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Малодельского
сельского поселения                                                                    А.Н.Андросов
                        Приложение №1
к решению Совета депутатов
Малодельского сельского поселения
от 00.00.0000 г. № 00
«Приложение 3
к Положению о муниципальном
 контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Малодельского сельского поселения
Фроловского муниципального района
Волгоградской области
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
проверяемым в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Малодельского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области
       1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дороги) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
       2. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
      3. Отсутствие в органе муниципального контроля информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного (надзорного) мероприятия.
                                Приложение №2
к решению Совета депутатов
Малодельского сельского поселения
от 00.00.0000 г. № 00

«Приложение 4
к Положению о муниципальном
 контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
Индикативные показатели результативности и эффективности муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
           При осуществлении муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Малодельского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области устанавливаются следующие индикативные показатели:
- количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
- общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
- количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
- количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
- количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
- количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
- сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;
- количество направленных в органы прокуратуры заявлений
 о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;
- количество направленных в органы прокуратуры заявлений
 о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
- общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
- количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;
- общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами
в досудебном порядке за отчетный период;
- количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был нарушен срок рассмотрения, за отчетный период;
- количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов недействительными, за отчетный период;
- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
- количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
- количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.»